
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 144 del 07/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  ESTATE IBLEA 2017. AFFIDAMENTI PER LA PUBBLICITA'   
CIG: Z7D1F89D09

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che i Comuni possono promuovere o agevolare, da soli o in concorso con altri soggetti 
anche privati, lo svolgimento di attività e iniziative volte alla promozione culturale della comunità 
amministrativa;
Che l'Amministrazione  Comunale,  nell'ambito  dei  suoi  più  generali  obiettivi  strategici   per 
promuovere  la  città  in  ambito  turistico  e  culturale  intende  procedere,  così  come  negli  anni 
precedenti, all'organizzazione di manifestazioni varie   in occasione dell'Estate Iblea 2017 quali, 
spettacoli musicali e teatrali, mostre  ed eventi culturali vari volti ad animare la città ed i quartieri 
decentrati quali Marina di Ragusa e San Giacomo ed ad allietare le serate dei cittadini e dei turisti  
presenti nel territorio ibleo durante il periodo estivo;
Ritenuto di dovere dare piena diffusione al variegato programma relativo all'Estate Iblea 2017; 
Viste le proposte delle ditte:

• TELERADIOREGIONE – c/da Cava Gucciardo  Modica – assunta al protocollo il 25.07.17 
al n.82563 la quale propone la realizzazione di uno spot pubblicitario da 15” con n.6 uscite 
al giorno per un mese e la realizzazione di n.2 servizi promozionali, con interviste, della 
durata  di  n.3  minuti  sugli  eventi  ritenuti  più  significativi  del  programma.  Il  costo 
complessivo è di € 1.000.000 iva inclusa;

• RADIO SETTE S.R.L. - via O. M. Corbino 5, Ragusa- assunta al protocollo il 18.07.17 al n. 
80110  con  la  quale  propone  n.10  spots  giornalieri  fino  a  settembre,  n.3  spots  audio 
professionali da utilizzare nel prosieguo degli eventi eliminando gli eventi scaduti,  e n.1 
intervista in radio con diretta Facebook al costo di € 400 IVA Inclusa

• INTERPRESS – Via Risorgimento,4  Ragusa -     assunta al protocollo in data 26.07.17 al  
n.82644  , la quale propone una campagna pubblicitaria finalizzata alla promozione degli 
eventi   in programma per l’ estate 2017 su Teleiblea e sul giornale online al  costo di € 
750,00 IVA inclusa; 

Pagina 1/4



• R.V.M. srl – S.S.115 Km 339,500 Modica – assunta al protocollo il 26.07.17 al n.82868 , 
con la quale propone la realizzazione e messa in onda di uno spot da trasmettere per 15 
giorni a giorni alterni e la realizzazione di n.3 brevi servizi redazionali al costo di € 1.000,00 
IVA inclusa;

• KREATIVAMENTE  di  Emanuele  Cavarra,  -  Via  Salvatore,  34  Ragusa-   assunta  al 
protocollo il 25.07.16  al n. 82568,  con la quale  propone la pubblicità dell'Estate Iblea 2017 
al costo complessivo di € 600,00 IVA inclusa;

• PRESS h 24 - via Archimede n.230 Ragusa – assunta al protocolo il 02.08.17 al n.       84917 
con la quale propone la pubblicazione di n.1 banner pubblicitario sulla home del giornale di 
informazione on line al costo di € 250 IVA inclusa;             

• BUATTALAB  – via Mario Dierna n.4  Ragusa  assunta al protocollo il 03.08.17 al n.85510 
con la quale propone la pubblicazione di un banner web pubblicitario sulla testata on-line 
www.ragusaoggi.it al costo di € 250 IVA Inclusa;

Verificato  che i Legali Rappresentanti delle Società su indicate non rientrano in nessuno dei 
casi di esclusione previsti dall’ art.80 del D.Lgs 50/16 (come risulta dalle dichiarazioni rese 
sotto forma di atto notorio)
Considerato che il sito per il rilascio del DURC on-line è bloccato per motivi tecnici e stante l' urgenza  
di procedere agli affidamenti incarichi,  si  ci riserva di verificare la regolarità del DURC, di ogni 
Società sopra citata, prima della liquidazione;
Ritenuto pertanto opportuno  pubblicizzare  la manifestazione “Estate Iblea 2017”, ciò al fine 
di migliorare l'offerta turistica del territorio mettendo in evidenza le iniziative culturali e di 
spettacolo che si terranno nell'ambito dell'Estate Iblea  in tutto il territorio comunale, affidando 
l' incarico alle emittenti locali, radio e giornali on-line  cosi come segue e con le modalità sopra 
descritte:

 TELERADIOREGIONE  € 1.000,00  IVA inclusa
 RADIO SETTE S.R.L. € 400,00 IVA inclusa
 INTERPRESS €  750,00    IVA inclusa
 R.V.M. € 1.000,00  IVA inclusa
 KREATIVAMENTE  € 600,00  IVA inclusa
 PRESS h 24 € 250,00 IVA inclusa
 BUATTALAB  € 250,00 IVA inclusa

per l'importo complessivo di €  4.250,00   IVA inclusa al 22% da prelevarsi dal cap. 2065.4 – 
missione 05 – programma 02 – titolo 1 – macroaggregato 03 – 3° livello 02 – 4° livello 99 – 5° 
livello 999;
Sentito in merito la volontà dell’Amministrazione;
Dato  atto  che  attraverso  il  SIMOG,  per  la  procedere  in  parola,  è  stato  acquisito  il  Codice  di 
identificazione gara CIG:Z7D1F89D09  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art.3  
della L. 136/2010 e successive modifiche;

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.17  di  approvazione  del 
documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-
2019;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019;
Dato Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Verificato che  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  rientra  nei  limiti  di  cui  al  D.Lgs  78/2010 
convertito in legge 122/2010 determinati con Deliberazione di G.M. n. 126 del 21/03/2017;

Pagina 2/4



Ritenuto che  la  presente  Determinazione  sarà  trasmessa  all’Ufficio  Internet  per  la 
pubblicazione  sul   sito  “  Amministrazione  trasparente”  sottosezione  “  Bandi  di  gare  e 
contratti"” ai sensi del Dlgs.N33/13.    
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l’ art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con 
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.64  del  30.10.1997  che  attribuisce  al  Dirigente  la 
gestione delle attività finanziare nell’ ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza.
Visto  l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,  pubblicità ed efficacia della 
Determinazione;
Visti  gli art. 14 e 17 del Regolamento di contabilità Comunale,  approvato con delibera   del 
C.C. n° 44 del 20/06/97

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente 
richiamate:

 Affidare, l’incarico per  realizzare la pubblicità della manifestazione  Estate Iblea 2017 
giuste proposte indicate in premessa, a:

             TELERADIOREGIONE - P.IVA 00209070895 -  € 1.000,00  IVA inclusa;
              RADIO SETTE S.R.L. - P.IVA  01191910884 - € 400,00 IVA inclusa
              INTERPRESS-  P.IVA 00623200888 -  € 750,00   IVA inclusa;
              R.V.M. s.r.l. - 00857190888 - € 1.000,00 IVA inclusa; 
              KREATIVAMENTE - P.IVA 00936070887-  € 600,00  IVA inclusa;
              PRESS h 24 – P.IVA 0156320880 - € 250,00 IVA inclusa
              BUTTALAB – P.IVA01578950881 - € 250,00 IVA inclusa
             
               per l'importo complessivo di € 4.250,00   Iva inclusa al 22% e secondo quanto previsto 
              nelle singole proposte;  
                        

 Specificare che gli incarichi di cui al superiore punto  dovranno essere espletati, da ciascun 
affidatario secondo le modalità descritte nelle rispettive proposte così come illustrate nella 
parte espositiva del presente atto; 

 Impegnare  la somma complessiva di € 3.483,60   più IVA al 22% pari ad € 766,40  al 
Cap. 2065.4 – missione 05 – programma 02 –titolo 1 - macroaggregato 03 – 3° livello 02- 
4° livello 99 -  5° livello 999;         

 Riservarsi  di  liquidare  con  separato  atto a servizio  effettuato  e  a  seguito  di  debita 
documentazione  fiscale  intestata  al  Comune  di  Ragusa  (  fattura  elettronica)   e  previa 
verifica della regolarità contributiva ( verrà richiesto il DURC), a: 
 Teleradioregione € 819,67 oltre Iva pari ad € 180,33
 Radio Sette € 327,869 oltre Iva pari ad € 72,131
 Interpress  € 619,75 oltre Iva pari ad  € 130,25
 R.V.M. € 819,67 oltre Iva pari ad € 180,33 
 Kreativamente  € 491,80 oltre Iva pari ad € 108,20
 Press h 24 € 204,92 oltre Iva pari ad € 45,08 
Buattalab € 204,92 oltre Iva Pari ad € 45,08  

 Dare atto  che l'obbligazione diverrà esigibile entro l'anno 2017;
 Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00
 Nominare  RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la sig.ra 

Maria Augeri del Servizio Cultura
 Dare atto  che il  presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del 

servizio  gestione  sistemi  informativi  nell'apposito  sito  “  Amministrazione  trasparente” 
sottosezione “ Bandi di gare e contratti” ai sensi  del Dlgs.N.33 del 14.03.13.

 

Pagina 3/4



Ragusa,  07/08/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	

